CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº  /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/_____

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente, as

providências necessárias para que se notifique o proprietário do

terreno localizado defronte ao nº 385 da Rua Alírio Severo Nogueira,

no Recanto Elimar, para que construa a respectiva calçada.

O local em questão não possui calçada, dificultando o

tráfego de pedestres, sobretudo das pessoas com deficiência e dos

idosos que residem nas imediações do referido endereço.

Tal construção será de grande valia para que os pedestres

possam transitar com a devida segurança, pelo que ora indicamos a

presente medida.

Moradores procuraram este Vereador para interceder junto ao

Poder Executivo, pedindo providências.

Câmara Municipal de Franca/SP, 16 de abril de 2025.

________________________________________________

MARCELO TIDY

Vereador

		2025-04-16T09:22:37-0300
	MARCELO HENRIQUE DA SILVA GUILHERMINO:11822965802